Câmara Municipal de Piedade
                            Rua Eurico Cerqueira César, 160 – Centro - Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Requerimento nº 128/2021

"Solicita informações sobre as linhas e horários de ônibus no município.”

Senhor Presidente:

       Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas as demais disposições

regimentais, que seja disponibilizado informações sobre as linhas e horários de ônibus

dentro do município:

1- Com a pandemia de COVID-19, houve diminuição na quantidade de linhas ou

de horários de ônibus entre os bairros do município?

2- Se sim, há previsão para a retomada da normalidade?

3- O poder público municipal autorizou tais mudanças?

    Requeiro, ainda, que se encaminhe a esta Casa somente informações de domínio

público.

Justificativa

Apresento o presente requerimento tendo em vista que com a melhora nos

índices vacinais, de internação e de óbitos, a vida cotidiana está cada vez mais próxima

da normalidade pré-pandemia, entretanto muitos munícipes reclamam da quantidade

de linhas e horários de ônibus.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 13 de outubro de 2021.

Wandi Augusto Rodrigues

Vereador (DEM)